
UNIONE DI COMUNI VALDARNO E VALDISIEVE

ORIGINALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA ESECUTIVA

DELIBERAZIONE N. 61 DEL 11-07-12

OGGETTO

AZIENDA AGRICOLA "RIO DI LUCO DI BECAGLI ANNUNZIA=
TA"/UNIONE DI COMUNI VALDARNO E VALDISIEVE. RICOR=
SO  AL  T.A.R. TOSCANA. COSTITUZIONE IN GIUDIZIO E

INDIVIDUAZIONE LEGALE.

L'anno  DUEMILADODICI   il giorno  UNDICI del  mese di LUGLIO alle ore
09:00, nella sede dell’Unione di Comuni , convocata nelle forme di rito, si è riunita la
Giunta Esecutiva.

PRESIEDE il PRESIDENTE sig. ZUCCHINI RENZO.

Dei componenti la Giunta Esecutiva:

MURRAS ALEANDRO ASSESSORE A
MAIRAGHI MARCO ASSESSORE A
ZUCCHINI RENZO PRESIDENTE P
PINZANI MAURO ASSESSORE P
MANNI ALESSANDRO ASSESSORE P
BENUCCI CRISTIANO ASSESSORE P
LORENZINI DANIELE ASSESSORE A

ne risultano PRESENTI n.   4 e ASSENTI n.   3.

ASSISTE il dott. AVETA PAOLA in qualità di Segretario, incaricato della
redazione del verbale.

LA GIUNTA

PREMESSO che:

In data 6/7/2012 è stato notificato al Presidente e all’Unione di Comuni
Valdarno e Valdisieve un ricorso al T.A.R. Toscana, promosso dalla



UNIONE DI COMUNI VALDARNO E VALDISIEVE

Sig.ra Becagli Annunziata e altri, titolare dell’Azienda Agricola “Rio di
Luco di Becagli Annunziata”, con sede in Loc. Montanino, Comune di
Reggello, rappresentata e difesa dall’Avv. Leonardo Penna, finalizzato
ad ottenere l’annullamento, previa sospensione:

della determinazione n. 211 del 7 maggio 2012 del Responsabile-
del Servizio Attività Agricole con la quale il Responsabile del
Servizio dell’Unione di comuni Valdarno e Valdisieve ha espresso
parere contrario sul Programma Aziendale Pluriennale di
Miglioramento Agricolo ed Ambientale presentato dalla ricorrente
Becagli Annunziata, relativamente alla realizzazione ex novo “di
un annesso agricolo ad uso ricovero animali e stoccaggio foraggi
di mc. 623 circa”, “al fabbricato (annesso) realizzato nel 1973
senza concessione (come dichiarato) di mc. 561 circa” ed alla
“costituzione di due corpi aziendali come da planimetria allegata”
di ogni altro atto e/o provvedimento presupposto, connesso e/o-
conseguente;

Detta determinazione è stata assunta nel rispetto della normativa di
settore;

Con lo stesso ricorso è stato chiesto al Presidente del T.A.R. la
sospensione dell’efficacia dei provvedimenti impugnati, nelle more della
fissazione della Camera di Consiglio, per le ragioni ivi riportate;

Dato atto che, dall’esame degli atti del procedimento, è emerso che
sussistono fondate ragioni che inducono a costituirsi in giudizio a difesa
della posizione dell’Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve, in quanto
trattasi di provvedimento del responsabile del servizio competente,
adottato nel rispetto delle vigenti disposizioni di legge;

Ritenuto di dover disporre la costituzione in giudizio dinanzi il T.A.R.
Toscana nell’ambito del suddetto ricorso, promosso dalla Sig.ra Becagli
Annunziata e altri  demandando, nel contempo, al Responsabile del
Servizio Segreteria, Personale, Cultura, Turismo e Sviluppo Economico,
la nomina del legale per rappresentare e difendere l’Unione di Comuni
Valdarno e Valdisieve, individuato da questa Giunta;

Esaminati gli atti del procedimento e ritenuto di individuare, quale legale
per la difesa dell’Ente, l’Avv. Sauro Erci del Foro di Firenze;

Riconosciuta la propria competenza;

Acquisito il parere favorevole del responsabile del servizio competente
sotto l’aspetto della regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del D.
Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Visti:
Il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;-

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 11-07-2012  -  pag. 2  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE



UNIONE DI COMUNI VALDARNO E VALDISIEVE

Lo Statuto dell’Ente;-
Il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;-
Il bilancio di previsione per l’esercizio in corso;-

Con voti unanimi espressi in forma palese;

DELIBERA

1)- Di DARE ATTO che le premesse sono parte integrante e sostanziale
della presente deliberazione;

2)- DI COSTITUIRSI in giudizio, nella persona del Presidente Dott. Renzo
Zucchini, in nome e per conto e nell’interesse esclusivo dell’Unione di
Comuni Valdarno e Valdisieve, al fine di permettere la tutela delle ragioni
dell’Ente medesimo davanti al T.A.R. Toscana, nell’ambito del ricorso
descritto in premessa, promosso dalla Sig.ra Becagli Annunziata e altri
attribuendo ad un legale, ampio mandato di rappresentare e difendere
l’Amministrazione dell’Unione di Comuni in tale procedura, con ogni facoltà
di legge;

3)- DI INDIVIDUARE, quale legale per rappresentare e difendere l’Unione di
Comuni Valdarno e Valdisieve, l’Avvocato Sauro Erci con studio  in Firenze
in Via Bonaini n. 10, al quale verrà attribuito l’onorario spettante;

4)- DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio Segreteria, Personale,
Cultura, Turismo e Sviluppo Economico il conferimento dell’incarico al legale
individuato, mediante l’adozione di apposita determinazione e previa
acquisizione di un preventivo di parcella, nonchè ogni altro adempimento
conseguente, precisando che, per la quantificazione delle spese, diritti e
onorari relativi all’incarico, dovranno essere applicati i minimi tariffari dello
scaglione di riferimento previsti dal vigente tariffario forense oltre
l’applicazione di uno sconto del 20%;

5)- DI DICHIARARE, con separata votazione unanime, la presente
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4,
T.U. 18.08.2000 n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 11-07-2012  -  pag. 3  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE



UNIONE DI COMUNI VALDARNO E VALDISIEVE

Letto, approvato e sottoscritto.

Il PRESIDENTE Il Segretario
ZUCCHINI RENZO AVETA PAOLA

Il sottoscritto  Segretario, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione:

E’ stata affissa all’albo pretorio dell’Unione di Comuni per 15 giorni consecutivi-
dal       12-07-2012        al        27-07-2012        ai sensi dell’art. 124 del T.U.E.L.
nr.267/00;

E’ stata comunicata, con lettera n.   4399, in data       12-07-12        ai capigruppo-
consiliari come prescritto dall’art.125, comma 1, D.lgs. 18/08/00, n.267;

□ E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del
T.U.E.L. nr.267/00;

□ E’ divenuta esecutiva il                         per la decorrenza del termine di giorni
DIECI dalla sua pubblicazione all’albo pretorio ai sensi dell’art. 134, comma 3 del
T.U.E.L. nr.267/00.

Rufina, Il Segretario
AVETA PAOLA

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 11-07-2012  -  pag. 4  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE


